tos suos pmi. Sic status et inspiratio tactus et admonitio spiritus sancti. diuersa bonorum eloquiorum genera fideles homines facit loqui. sicut beatus Hieronymus apostolus loquebantur variis linguis. put spiritus sanctus dabat eloquium illis. Eloquencia. n. est quoddam speciale spiritus sancti donum. quod proculdubio valde necessarium est cuilibet oratori. quod scilicet predicando. docendo. allegando. alijs huiusmodi loqui. Teste enim Cassiodoro. Eloquens est ille qui scit magna granditer. parua submisit et media dicere temperate. qui scit inuenire predicare. nunciare magnifice. apte disponere. varie figurare. Ad mores ergo applicando dico quod in iustis inuenitur multiplex bonum eloquium. Videlicet Eloquium. Confessionis quo se debet fortiter accusare. Eloquium Oratoris quod deum debet dulciter reclamare. gratiarum Rationis quod quilibet debet suaviter verba dare. actionis Predicationis quod quicquid dicitur vtiliter informare. quod dicitur deum verbaliter laudare et commendare. De eloquio confessionis superius accusatio dicitur Job. 1. Dimitte aduersum me eloquium meum. loquar in amaritudine anime meae. De eloquio oratoris dei et scripturae deprecatio dicitur Job. 5. quod obrem domini deprecabor. et ad deum ponam eloquium meum. De eloquio rationis cuilibet dulciter factis factio dicitur Beatus Hieronymus. Heptalim suus emissus dicitur eloquia pulchritudinis. Et Cantici. 3. Sicut vitia cocinea labia tua et eloquium tuum dulce. Et in psalmo. Erunt complacent eloquia tua. De eloquio predicationis aliorum vtiliter informatio. dicitur illud Ecclesiastici. 33. Tanquam imber mittit eloquia sapientie sue et dicitur Deuteronomio. 32. Concresecat in pluuia doctrina mea. fluat ut ros eloquium meum. De eloquio autem gratiarum actionis diuine laudis emissio et de promptio dicitur in psalmo. Focundum sit ei eloquium meum. ego vero delectabor in domino. Istud est quod eloquium iusti quod est moderandum. Sed adhuc dico. quod inuenitur eloquium impium quod est refutandum. Et sic dico quod est Eloquium Derisionis. De eloquio derisorio dicitur Job. 15. Ad inuentionem Yactationis crepanda tantum verba pronuntias. et inuentionem Detractionis. to verba profertis. De eloquio iactatorio dicitur Simulationis. tur Job. 33. Verbis meis addere nihil audebat. et super ipsos stillabat eloquium meum. De eloquio detractorio dicitur Isaias. 33. Et erit quasi phibitio de terra virtutis. et de humo eloquium tuum musicabit. De eloquio autem simulationis seu hypocritice fictionis dicitur ibidem Isaias. 33. Nulli aberis de terra loqueris. et de humo audiet eloquium tuum. Sic ergo patet. quod est eloquium impium. iusti et dei. Vide de loqui. vox. verbum etc.

Elongare

Aide vbi longe. delonge. alonge.

Emerere

Cum emergere nihil aliud sit quam aliquid acquirere pro medio possessionis. notaret dicere. quod in scriptura inuenitur Emptio

Dei que est speciosa. Emit de bonis animas seipsum tribuens. Emit iustus virtutes Iusti que est virtuosa. tribuens. Emit iustus virtutes Impium que est viciosa. optimas se culpis exuens. Emit impium merces vilissimas se culpis imbuens. Est ergo emptio qua de emit bonas animas. Et ista pro certo nihil aliud est quam boni generis redemptio. quod semetipsum dedit et mortem exposuit pro eo bono. emendo et redimendo. Istud. n. fuit prope cum nimis carum. cuius valor in infinitum mercium valorum excedit sed fecit ut amoris suus erga nos declararet. et nos sibi ad antidotum obligaret. Et id quod tam charitativum fuit emptio. debemus emptioem nostram summe diligere. et ne in seruitutem peccati labamur summe precaveri. Elephas. n. suum liberatorem de fouea diligit. Et panthera suum benefactorem agnoscit. Cum ergo de fouea peccati et fuitute diaboli nos emerit et libertati restituerit valde debemus ipsum diligere. 1. Cor. 15. Emptio. n. estis pro magno glorificate et portare deum in corpore vobis et etiam ab omni fuitute peccati de cetero precaveri et etiam abstinere. 1. Cor. 15. Procio emptio estis. nolite fieri serui. Istam ergo emptioem quod de emit nostras animas que est emptio prociosa Sed de huiusmodi vide. 1. de redimere et de prociosa. Secundo dico. quod est emptio que iustus emit merces optimas. et ista proculdubio nihil aliud est quam bonorum operum exercitatio. Homo. n. quoniam bonum operatur cum deo subit et prociosa soluit. quod dei beniuolentiam et gratiam in presentia et gloria in futuro emit. vnde Augustinus in persona christi dicit sic. Venale habeo quod paupere emit. Emamus ergo etiam celum. paupere regnum. labore requiem. morte vitam. et id scriptura vocat nos ad tale virtuosam emptioem faciendam dicit. Isaias. 45. Des sitientes venite ad aquas. properate. emite et comedite. Et si pe

tis que sunt illa emenda. et per bona opera a deo vendicanda et acquirenda. Respondeo quod tu debes emere.

Charitatis igniculum qui semper ardeat. Emamus ergo charitates que ardere. Apo. cal. 13. Sua deo tibi emere. aut igni. tu pbatur. ut locuples fias et indumentis albis induar. Ite emamus vitam et clare lucentem. Veritas. n. et sapia emit. quoniam studedo. legedo et audiendo. interrogando et inuestigando. ad acquisitionem ipsius laborat. De quo Prover. 23. Veritate eme. et noli vendere sapiam. et doctrinam et intelligentiam. Ite emamus pietatem pauperes fouere. Mar. 12. Etes emamus ducitis denarios panes et dabim vobis manducare. Ite emamus firmitatem spiritus permanentem. Reg. 17. Emant ligna et lapides ad instaurandum templum. Ite emamus benignitatem christi demulcentem. Mar. 12. Emerunt aromata ut venientes vingeret ibi. Ite emam. in iocunditate in deo gaudere. Isa. 45. Emitte absque argento et vlla permutatione vinum et lac. Cinis. n. lenificat cor hominis Ite emamus felicitatem spiritus habundantem. s. gloria paradisi. que seculum est thesaurus et margarita in agro celi. que inuenit homo abscondit et emit agrum illum etc. Mar. 13. An de sagaci muliere dicit Prover. 31. Considerauit agrum et emit illum. Istam ergo emptioem que iustus emit merces optimas. Tercio dico quod est emptio viciosa que impium emit opes pessimas. Et ista nihil aliud est quam peccatum. Homo. n. peccando cum diabolo subit et ab ipso pro modo delectabilia. tandem inferni terribilia emit. Siue. n. agat de emptioem auarorum. de quo Prover. 11. Malum est dicitur emptioem emptioem. siue de emptioem symoniacorum. quod scilicet emit spiritualia et beneficia de quo Mar. 13. dicitur quod christus cepit eiecere vedetes et ementes de templo. siue de emptioem quilibet peccatorum. quod scilicet seipsum dedit diabolo et ab eo emit delectabilia mundi. dicitur illud Be. ne. 17. Eme nos in fuitute. ista tamen est vitas que ex tali emptioem one mors eterna sequitur et donationis lucis et spiritus reportat vnde Lu. 17. Emebat et vendebat. et venit diluuium et inuoluit oes. Sic ergo patet quod inuenitur emptio impium que est viciosa iusti que est virtuosa. dei que est prociosa. Vide de vendere. et vbi mercator etc.

Eminere. emines.

Eminere dicitur quasi extra manere. vel extra manere. Est autem eminentia idem quod notat. l' appentia

inuenitur eminentia interior. exterior. superior. inferior. Iusti ei eminet in virtutibus interioribus. figurati in domo salomons que cetero intrinsecus vestiebat. hinc curuaturas et iucturas et celaturas eminetes. Principes et plati eminet in potestatis exterioribus. vnde de Saule dicitur. 1. Reg. 18. Ipse ab huiusmodi sursum super oes alios eminebat. et Nec. viij. Aguit esdras librum coram omni populo. superuenerunt quippe populum eminebat. Vbi eminet in excellentiis superioribus. vnde de beatis dicitur in persona dei. Super montem excelsum et eminentem. in sublimi modo israel placabo illud Ezech. 17. Mali eminet in fallacijs deterioribus. Unde dicitur peccatore potest dicit illud. 1. Mach. 15. Vidit Eleazar bestias que erat emines super ceteras bestias etc. Vide de excellentia etc.

Emittere.

Nota quod emittere idem est quod emittere est enim emissio humana. et emissio diuina. Primo dico quod est emissio humana quoniam homo ab interiori corde et affectioe aliquid bonum operum emittit et effundit. Sicut. n. aliquid arbores sunt que interioribus multum habent de bono gumoso. instanti quod ipsum solet exterioribus emittere et stillare. sicut prope de pinu et de thure. Sic de illi que sunt interioribus pleni liquore pietatis. gratie et deuotionis. dicit illud exterioribus emittere et ostendere prope elynaz largitionem pro bonorum operum executione. Can. 13. Emissiones tue padysus malorum purpurarum. De medulla. n. arboris. flores. fructus et folia emittuntur ex quibus boies pascunt. quod de hinc flores. bone affectionis fructus bone operationis. folia sane locutionis. de interioribus cordis medulla emittuntur. ex quibus exteriores boies spiritualiter recreantur. et etiam temporaliter nutriuntur. fons enim continue emittit aquam. sol continue emittit lucem. Lapis qui emittit dros dicitur continue emittit lachrymas. et voluntarie emittit sic liquorem. rosa notoria emittit odorem. Baziosilus etiam si prope emittit sudorem. Sic de boni et perfecti continue debent emittere et effundere lucem eruditionis. aquam pietatis et passionis

Emulari

lachrymā cōpunctōis. Sapi. vii. Primā vocē silem oib⁹
 emittit plorās. Etā d3 liqrē dymaz ⁊ pietatis voluntarie ⁊
 pnypte emittit. odorē bone fame diffundere ⁊ sudorē do
 lous ⁊ cōpassionis sup alioz miserijs defudare. De ista ḡ
 emissioe mltā pnt̄ ecēpla adduci. Sz paucē s̄t auctes. ideo
 omitto. Secdo dico q̄ ē emissio diuina. vbi possum⁹ breui
 ter notare. q̄ de? emittit. i. ex se mittit ⁊ fundit. De? n. emi
 sic nob̄ filiū ad redimēdū. sp̄m ad renouādū. Gratiā ad vi
 uif. cādū. Sciam ad informādū. penā tpalez ad castigandū
 penā eternā ad pdēnādū. malos de mūdo ad occidēdū.
 bonos de corpe ad p̄māndū. **Emittit** dico filiū ad redi
 mēdū. Sicut. n. pecunia ⁊ thesaurus de arca seu de bursa
 emittit vt vedita hēditas redimā. Sic vere de? p̄r d̄ obro
 no p̄adyfi filiū p̄ incarnationē emittit. ⁊ sic hoīem venditū re
 stituit ⁊ redemit. Figurat̄ i noe Bēn. viij. Qui emittit colū
 bā de arca. q̄ tandē cū ramo oliue ad eū redijt ⁊ cessatiōez
 diluuij designauit. qz de colūba xps. a noe. i. a deo p̄re d̄ ar
 ca p̄adyfi emissus. itēz ad patrē p̄ ascēsiōē redijt. ⁊ ramū
 oliue. i. hūanitatē assumptā secū portauit. ⁊ diluuiū dāna
 tiōnis ⁊ morj cessasse p̄noscificauit. Itē petebat humanū ge
 nus. **Emittit** manū tuā de alto. eripe me ⁊ libera me d̄ aqs
 vt d̄ i ps. Emittit ḡ filiū ad redimēdū. **Emittit** sp̄m ad re
 nouādū. sp̄s ci. i. vent⁹ ⁊ maxie fauon⁹ vt austral terrā fa
 cit germiare. florere. s. ⁊ vitare. Et sic de sp̄s a deo ifusus
 ⁊ emissus facit terrā. i. pctōrē p̄ gratiā reuivire. ⁊ ab antiq̄
 p̄suetudinē p̄ p̄uēsiōē penit⁹ renouari. vñ ps. **Emittit** spi
 ritū tuū ⁊ cre. ⁊ re. fa. ēre. **Emittit** gratiā ad viuificandū
 Sicut. n. pellican⁹ p̄ emissionē sanguis sui pullos suos vi
 uificat sic vere de? p̄ emissionē sanguinis i passiōe. ⁊ grē sue
 mie largitiōe viuificauit sp̄ualit̄ mortuos pctōres vñ Za
 cha. ij. Tu aut̄ i sanguie testis tui emittisti vinctos tuos d̄ la
 cu in q̄ nō erat aq̄. Itē. n. emittit fontes i puallib⁹ sicut d̄r
 in ps. **Emittit** doctrinā ad erudiendū. qz sicut a celis lux
 nob̄ p̄tinue emittit. a q̄ tenebrarū obscuritas effugā. Sic
 de a deo lux fidei ⁊ scie fuit emissā. ispirata ⁊ infusa. p̄ quē
 a mūdo fuit errorū obscuritas effugata. ps. **Emittit** lu. tuaz
 ⁊ veri. t. rē. **Emittit** penā tpalē ad castigandū. Sic. n. ma
 nus p̄ris de sinu emittit vt delinquēs puul⁹ seriat. sic de?
 duriciē pene tpalis emittit ex q̄ puulos suos castigat sepi
 us atz ferit. An̄ Eccl. xxxij. Ab altissimo fuit emissā visitā
 tio. **Emittit** penā eternā ad pdēnādū. qz. s. ipe emittit sa
 gitā ⁊ gladiū morj vt in inferno seriat pctōres. ps. **Emittit**
 sagittas tuas ⁊ turbas eos. **Emittit** malos de mūdo ad
 occidēdū. qz. s. sicut bos pinguis de stabulo educit ⁊ mitti
 tur vt i macello occidat. Sic de? mittit pctōres de h̄ mūdo
 vt i macello inferni ipsos occidat. Bēn. iij. **Emittit** eū d̄ pa
 radyso voluptratis. Itē s̄. n. sicut ⁊ feces q̄ de ventre hui⁹
 mūdi emisse in cloaca inferni p̄ijciūt. sicut Mat. xv. d̄r In
 ventre vadit ⁊ p̄ secessū emittit. **Emittit** bonos e corpe
 ad p̄māndū. Itē illud Job. x. Cū miserit oues suas an̄
 eas vadit. Sz si vis alio mō distinguere. dic q̄ est emis
 sio diuina. humana et mundana. Diuina. **Emissio** nostre
 Redemptionis. **Igit̄** dico. q̄ de? emittit filiū ad mū
 dū redimēdū. **Costat. n. q̄ dñs p̄ fili**
 um suū p̄petuo generat ⁊ emittit q̄
 tū ad diuinā generationē. **Ipm̄ aut̄**
 tpalē i mūdu emittit. i. misit p̄ beatā i
 carnationē. ad hūani gñis redempti
 onem. ⁊ de hoc Isa. xvj. d̄r. **Emittit**
 Filiū vt nos redimēt. agnū dñe dñatorē terre. de pe
 tra deserti ad montē filie syon.
 Sp̄m vt nos cōuerteret. **Itē de? emittit sp̄m** ad mundū
 Aquā vt nos ablueret. **renouandū. sicut. n. p̄ sp̄m seu**
 Lucē vt nos dirigeret. **uentū australe q̄ sup terram**
 Argā vt nos corrigeret. **uentū australe q̄ sup terram**
 Dexterā vt nos eripet **emittit flores ⁊ folia generat**
 ⁊ terre facies renouat. Sic p̄ emissionē sp̄s sancti in hoīes
 fit d̄vutū generatio. ⁊ moralis ex̄t̄ie renouatio. ps. **Emittit**
 sp̄m tuū ⁊ cre. ⁊ re. fa. ēre. **Itē emittit de? aquā. s. grē** ad
 culp̄as ablundū ps. **Qui emittit fontes i puallib⁹. in̄ me**
 diū montū p̄rātibūt aq̄. **Itē emittit de? lucē. s. scripture**
 ad mūdu dirigēdū ⁊ illuminādū. **Costat. n. q̄ fides ⁊ scri**
 ptura a deo fuit. imēdiatē emissā. ⁊ mūdo sp̄ritual̄ reucla
 ta. ps. **Emittit** lucē tuā ⁊ vitatē tuā. ip̄a me deduxerunt rē.
 Itē emittit de? ḡgam. s. iusticie ad mūdu corrigendū ⁊